
GUTIERREZ RUIZ VICKY 9515890437
5 kW 6 de Junio de 2024
PDBT 679170103672

1,111 kWh $ 5,136

9 1,177 kWh $145

97.18 % BIMESTRE $ 4,991

$30,814.00 MXN $871.00 MXN $29,942.00 MXN

555 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 6 de Julio de 2024

# 20240059

GUTIERREZ RUIZ VICKY  
9515890437
asesor4.cceea@gmail.com

9 JA Solar Mono  555W

2 Growatt Inverter 2 kW

9 Mano de obra por panel MXN

Subtotal $ 73,723.07

IVA $ 11,795.69

TOTAL (MXN) $ 85,518.76

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 30,814.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 29,942.00 $ 29,942.00 $ -55,576.76

2 $ 31,738.42 $ 897.13 $ 0.00 $ 30,840.26 $ 30,840.26 $ -24,736.50

3 $ 32,690.57 $ 924.04 $ 0.00 $ 31,765.47 $ 31,765.47 $ 7,028.97

4 $ 33,671.29 $ 951.77 $ 0.00 $ 32,718.43 $ 32,718.43 $ 39,747.40

5 $ 34,681.43 $ 980.32 $ 0.00 $ 33,699.98 $ 33,699.98 $ 73,447.38

6 $ 35,721.87 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 34,710.98 $ 34,710.98 $ 108,158.37

7 $ 36,793.53 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 35,752.31 $ 35,752.31 $ 143,910.68

8 $ 37,897.33 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 36,824.88 $ 36,824.88 $ 180,735.56

9 $ 39,034.25 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 37,929.63 $ 37,929.63 $ 218,665.19

10 $ 40,205.28 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 39,067.52 $ 39,067.52 $ 257,732.71

11 $ 41,411.44 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 40,239.54 $ 40,239.54 $ 297,972.26

12 $ 42,653.78 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 41,446.73 $ 41,446.73 $ 339,418.99

13 $ 43,933.40 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 42,690.13 $ 42,690.13 $ 382,109.12

14 $ 45,251.40 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 43,970.84 $ 43,970.84 $ 426,079.96

15 $ 46,608.94 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 45,289.96 $ 45,289.96 $ 471,369.92

16 $ 48,007.21 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 46,648.66 $ 46,648.66 $ 518,018.58

17 $ 49,447.42 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 48,048.12 $ 48,048.12 $ 566,066.70

18 $ 50,930.85 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 49,489.56 $ 49,489.56 $ 615,556.26

19 $ 52,458.77 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 50,974.25 $ 50,974.25 $ 666,530.51

20 $ 54,032.54 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 52,503.48 $ 52,503.48 $ 719,033.99

21 $ 55,653.51 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 54,078.58 $ 54,078.58 $ 773,112.57

22 $ 57,323.12 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 55,700.94 $ 55,700.94 $ 828,813.51

23 $ 59,042.81 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 57,371.97 $ 57,371.97 $ 886,185.48

24 $ 60,814.09 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 59,093.13 $ 59,093.13 $ 945,278.61

25 $ 62,638.52 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 60,865.92 $ 60,865.92 $ 1,006,144.53

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 629.0 631.9 697.0 671.1 660.0 617.9 620.6 613.5 531.3 564.5 590.2 649.3

Consumo actual 574.5 574.5 419.5 419.5 332.0 332.0 176.5 176.5 753.5 753.5 1,076.0 1,076.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


